

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						\$/	%	\$/	%	\$/	%	\$/	%
01.07.02.01.03	CORTE MASIVO DE TERRENO A MAQUINA	m3	217.57	11.13	2,421.55								
01.07.02.01.04	NIVELACION Y COMPACTACION EN AREA (FONDO) DE CIMENTACION	m2	183.05	5.26	962.84								
01.07.02.01.05	RELLENO COMPACTADO CIEQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	161.64	73.30	11,848.21								
01.07.02.01.06	ACARRO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	69.91	11.48	802.57								
01.07.02.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CIEQUIPO D=10cm	m3	69.91	19.57	1,368.14								
01.07.02.02.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO												
01.07.02.02.01	MURO: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I	m3	532.61	727.41	387,425.84								
01.07.02.02.02	MURO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	553.59	60.27	33,364.87								
01.07.02.02.03	MURO: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	7,382.11	5.86	43,258.16								
01.07.02.02.04	JUNTAS DE DILATACION E=1" TECNOPOR CON POLIURETANO	m	79.20	13.88	1,083.46								
01.07.02.02.05	PORTADA DE INGRESO												
01.07.02.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
01.07.02.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	4.75	2.32	11.02								
01.07.02.03.01.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	4.75	2.16	10.26								
01.07.02.03.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS Y ZAPATAS R T <=1.13 kg/cm ² H=1.50m	m3	7.13	33.33	280.42								
01.07.02.03.01.04	NIVELACION Y COMPACTACION EN AREA (FONDO) DE CIMENTACION	m2	4.75	5.26	24.99								
01.07.02.03.01.05	RELLENO COMPACTADO CIEQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	0.24	73.30	17.59								
01.07.02.03.01.06	ACARRO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	9.64	11.48	110.87								
01.07.02.03.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CIEQUIPO D=10cm	m3	9.64	19.57	188.85								
01.07.02.03.02	ZAPATAS												
01.07.02.03.02.01	SOLADO: CONCRETO f _c =100 kg/cm ² e=4"	m2	3.06	50.98	156.00								
01.07.02.03.02.02	ZAPATA: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I	m3	1.53	581.21	889.25								
01.07.02.03.02.03	ZAPATA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	20.80	45.07	937.46								
01.07.02.03.02.04	ZAPATA: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	40.19	5.86	238.51								
01.07.02.03.03	VIGAS DE CIMENTACION												
01.07.02.03.03.01	VIGA DE CIMENTACION: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I	m3	0.49	563.87	276.30								
01.07.02.03.03.02	VIGA DE CIMENTACION: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	9.75	53.31	519.77								
01.07.02.03.03.03	VIGA DE CIMENTACION: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	24.43	5.86	143.16								
01.07.02.03.04	COLUMNAS Y PLACAS												
01.07.02.03.04.01	COLUMNA: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I - 1 PISO	m3	3.93	724.03	2,845.44								
01.07.02.03.04.02	COLUMNA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	36.52	54.00	1,977.48								
01.07.02.03.04.03	COLUMNA: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	208.22	5.86	1,228.03								
01.07.02.03.05	VIGAS												
01.07.02.03.05.01	VIGA: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I - 1 PISO	m3	0.85	724.03	615.43								
01.07.02.03.05.02	VIGA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	23.08	60.84	1,399.57								
01.07.02.03.05.03	VIGA: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	444.79	5.86	2,606.47								
01.08	OBRAS EXTERIORES												
01.08.01	MUROS												
01.08.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
01.08.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	90.33	2.32	209.57								
01.08.01.01.02	REFLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	90.33	2.16	195.11								
01.08.01.01.03	CORTE MASIVO DE TERRENO A MAQUINA	m3	301.14	11.13	3,351.69								
01.08.01.01.04	NIVELACION Y COMPACTACION EN AREA (FONDO) DE CIMENTACION	m2	90.33	5.26	475.14								
01.08.01.01.05	RELLENO COMPACTADO CIEQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	209.59	73.30	15,362.95								
01.08.01.01.06	ACARRO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	128.17	11.48	1,471.39								
01.08.01.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CIEQUIPO D=10cm	m3	128.17	19.57	2,508.29								
01.08.01.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO												
01.08.01.02.01	MURO: CONCRETO f _c =210 kg/cm ² CEM TIPO I	m3	68.20	727.41	49,609.36								
01.08.01.02.02	MURO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	310.47	60.27	18,712.03								
01.08.01.02.03	MURO: ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ²	kg	3,216.75	5.86	18,850.16								
01.08.01.02.04	JUNTAS DE DILATACION E=1" TECNOPOR CON POLIURETANO	m	53.90	13.88	737.35								
01.08.02	ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS MENORES												
01.08.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS												
01.08.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	128.50	2.32	298.12								
01.08.02.01.02	REFLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	128.50	2.16	277.56								
01.08.02.01.03	EXCAVACION MANUAL A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	38.66	33.76	1,305.16								
01.08.02.01.04	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINILAS	m	5.00	3.38	16.90								
01.08.02.01.05	RELLENO COMPACTADO CIEQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	6.43	73.30	471.32								
01.08.02.01.06	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/ESPELDO	m2	128.50	75.40	9,688.90								
01.08.02.01.07	BASE GRANULAR DE 8" INC. COMPACTACION	m2	19.16	57.26	1,097.10								
01.08.02.01.08	ACARRO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	45.13	11.48	518.09								


 Manuel José Pérez Morúa
 CIP N° 66199
 JEFE DE SUPERVISION


 Manuel Antonio Yalique Rojas
 Residente
 CIP: 78875


 CONSTRUCTORA PREIMAO S.A.C.
 EDWIN PIO BARRÍOS VARGAS
 GERENTE GENERAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
						METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO
01.08.02.01.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO D=10km	m3	45.13	19.57	883.19							45.13	883.19	100.00%
01.08.02.02	OBRAS DE CONCRETO													
01.08.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SARDINELES	m	10.00	10.90	109.00							10.00	109.00	100.00%
01.08.02.02.02	CONCRETO EN SARDINEL (0.15x0.45m) f'c=175 kg/cm2 PARA ADOQUINADO	m	5.00	44.58	222.90							5.00	222.90	100.00%
01.08.02.02.03	COLOCACION DE GRASS BLOCK DE 0.35x0.35x0.09m	m2	127.75	71.30	9,108.58							127.75	9,108.58	100.00%
01.08.03	PISOS Y PAVIMENTOS													
01.08.03.01	VEREDAS Y RAMPA													
01.08.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	405.87	2.32	941.62							405.87	941.62	100.00%
01.08.03.01.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	405.87	2.16	876.68							405.87	876.68	100.00%
01.08.03.01.03	EXCAVACION MANUAL A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	97.77	33.76	3,300.72							97.77	3,300.72	100.00%
01.08.03.01.04	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL DE VEREDAS	m	533.16	3.38	1,802.08							533.16	1,802.08	100.00%
01.08.03.01.05	RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	18.96	73.30	1,389.77							18.96	1,389.77	100.00%
01.08.03.01.06	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/ EQUIPO	m2	405.87	75.40	30,602.60							405.87	30,602.60	100.00%
01.08.03.01.07	BASE GRANULAR DE 8" INC. COMPACTACION	m2	325.90	57.26	18,661.03							325.90	18,661.03	100.00%
01.08.03.01.08	ACARREEO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	144.67	11.48	1,660.81							144.67	1,660.81	100.00%
01.08.03.01.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO D=10km	m3	144.67	19.57	2,831.19							144.67	2,831.19	100.00%
01.08.03.01.10	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO VEREDAS Y RAMPA	m2	208.21	40.39	8,407.52							208.21	8,407.52	100.00%
01.08.03.01.11	VEREDA Y RAMPA CONCRETO f'c=175 kg/cm2 E=0.15 m INC. SARDINEL ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO.	m2	399.87	109.67	43,653.74							399.87	43,653.74	100.00%
01.08.03.01.12	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDAS Y RAMPA C/ SELLO ASFALTICO	m	374.58	8.17	3,060.32							374.58	3,060.32	100.00%
01.08.03.01.13	GRADA EN PISO. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	9.20	74.14	682.09							9.20	682.09	100.00%
01.08.03.01.14	PISOS DE ADOQUIN	m3	1.66	686.81	1,153.84							1.66	1,153.84	100.00%
01.08.03.02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	76.93	2.32	178.46							76.93	178.46	100.00%
01.08.03.02.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	76.93	2.16	166.17							76.93	166.17	100.00%
01.08.03.02.03	EXCAVACION MANUAL A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	3.83	33.76	129.30							3.83	129.30	100.00%
01.08.03.02.04	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL DE VEREDAS	m	132.31	3.38	447.21							132.31	447.21	100.00%
01.08.03.02.05	RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	3.39	73.30	248.49							3.39	248.49	100.00%
01.08.03.02.06	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/ EQUIPO	m2	67.75	75.40	5,108.35							67.75	5,108.35	100.00%
01.08.03.02.07	BASE GRANULAR DE 8" INC. COMPACTACION	m2	11.96	57.26	684.83							11.96	684.83	100.00%
01.08.03.02.08	ACARREEO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	28.41	11.48	326.15							28.41	326.15	100.00%
01.08.03.02.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO D=10km	m3	28.41	19.57	555.98							28.41	555.98	100.00%
01.08.03.02.10	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SARDINELES	m2	362.30	10.90	3,949.07							362.30	3,949.07	100.00%
01.08.03.02.11	CONCRETO EN SARDINEL (0.15x0.45m) f'c=175 kg/cm2 PARA ADOQUINADO	m	132.31	44.58	5,898.38							132.31	5,898.38	100.00%
01.08.03.02.12	ADOQUIN DE CONCRETO DE COLOR ROJO 10x20x6cm	m2	11.96	116.58	1,394.30							11.96	1,394.30	100.00%
01.08.03.02.13	JUNTAS DE DILATACION EN VEREDAS Y RAMPA C/ SELLO ASFALTICO	m	45.00	8.17	367.65							45.00	367.65	100.00%
01.08.03.03	PISO PIEDRA													
01.08.03.03.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	109.27	2.32	253.51							109.27	253.51	100.00%
01.08.03.03.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	109.27	2.16	236.02							109.27	236.02	100.00%
01.08.03.03.03	EXCAVACION MANUAL A NIVEL DE SUB RASANTE	m3	31.63	33.76	1,067.83							31.63	1,067.83	100.00%
01.08.03.03.04	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL DE VEREDAS	m	82.01	3.38	277.19							82.01	277.19	100.00%
01.08.03.03.05	RELLENO COMPACTADO C/ EQUIPO MATERIAL PROPIO MEJORADO	m3	5.46	73.30	400.22							5.46	400.22	100.00%
01.08.03.03.06	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/ EQUIPO	m2	109.27	75.40	8,238.96							109.27	8,238.96	100.00%
01.08.03.03.07	BASE GRANULAR DE 8" INC. COMPACTACION	m2	97.74	57.26	5,596.59							97.74	5,596.59	100.00%
01.08.03.03.08	ACARREEO DE MATERIAL A PUNTO DE ACOPIO	m3	129.19	11.48	1,483.10							129.19	1,483.10	100.00%
01.08.03.03.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO D=10km	m3	129.19	19.57	2,528.25							129.19	2,528.25	100.00%
01.08.03.03.10	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SARDINELES	m2	164.02	10.90	1,787.82							164.02	1,787.82	100.00%
01.08.03.03.11	CONCRETO EN SARDINEL (0.15x0.45m) f'c=175 kg/cm2 PARA ADOQUINADO	m	82.01	44.58	3,656.01							82.01	3,656.01	100.00%
01.08.03.03.12	FALSO PISO: MEZCLA 1:8 E=4"	m2	97.74	51.63	5,046.32							97.74	5,046.32	100.00%
01.08.03.03.13	PISO DE PIEDRA CANTO RODADO E=2" MEZCLA 1:4	m2	97.74	80.43	7,861.23							97.74	7,861.23	100.00%
01.08.03.03.14	JUNTAS ASFALTICAS	m	5.60	8.55	47.88							5.60	47.88	100.00%
COSTO DIRECTO														
					8,786,480.92						8,786,480.92			
GASTOS GENERALES														
I.- GASTOS FIJOS					10.07563049%						885,284.36			
II.- GASTOS VARIABLES					0.73810082%						64,677.41			
UTILIDAD					9.84106087%						864,489.90			
					9,736,452.59						9,736,452.59			

FORMULA 01

SI 77,979.98 SI 77,979.98 SI 77,979.98
 SI 7,858.97 SI 7,858.97 SI 7,858.97
 SI 674.01 SI 674.01 SI 674.01
 SI 7,874.05 SI 7,874.05 SI 7,874.05
 SI 7,798.00 SI 7,798.00 SI 7,798.00
 SI 8,786,510.96 SI 8,786,510.96 SI 8,786,510.96
 SI 877,437.39 SI 877,437.39 SI 877,437.39
 SI 64,103.40 SI 64,103.40 SI 64,103.40
 SI 8657,009.85 SI 8657,009.85 SI 8657,009.85
 SI 870,851.10 SI 870,851.10 SI 870,851.10

Manuel Antonio Yarieque Rojas
 Residente
 CIP: 78575

CONSTRUCTORA PREIMAO S.A.C.
 EDWIN PIO BARRIOS VARGAS
 GERENTE GENERAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	METRADO	PRECIO \$	PARCIAL \$	ACUMULADO ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						METRADO	\$	METRADO	\$	METRADO	\$	METRADO	\$
ARQUITECTURA													
01.01	CENTRO CULTURAL-CONTROL Y GIMNASIO												
01.01.01	MUROS Y TABICUES DE ALBAÑILERIA	m2	453.34	164.58	74,610.70								
01.01.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA C:CA 1:14 E=1.5cm	m2	317.16	109.97	34,878.09								
01.01.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA C:CA 1:14 E=1.5cm	m2	45.65	96.22	4,392.44								
01.01.01.03	TABICUERIA DE DRYWALL DOS CARAS ESTRUCTURA METALICA CON PLACA DE YESO GYPLAC	m2	45.65	96.22	4,392.44								
01.01.02	REVOCOQUES Y REVESTIMIENTOS												
01.01.02.01	TARRAJEO PRIMARIO: MORTERO C:A 1:5	m2	448.40	23.34	10,465.66								
01.01.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR: MORTERO C:A 1:5	m2	2,466.45	24.15	58,115.77								
01.01.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIOR A PARTIR DE 2DO. PISO: MORTERO C:A 1:5	m2	524.53	29.40	15,421.18								
01.01.02.04	TARRAJEO EN COLUMNAS Y PLACAS: MORTERO C:A 1:5	m2	222.52	33.50	7,454.42								
01.01.02.05	TARRAJEO EN VIGAS: MORTERO C:A 1:5	m2	60.19	39.12	2,354.63								
01.01.02.06	TARRAJEO CIMPMEABILIZANTE: MORTERO C:A 1:5	m2	88.50	39.91	3,532.04								
01.01.02.07	TARRAJEO PULIDO: MORTERO C:A 1:5	m2	198.77	27.15	5,342.31								
01.01.02.08	VESTIDURA DE DERRAMES C:A 1:5	m	268.98	16.31	4,387.06								
01.01.03	CIELO RASOS												
01.01.03.01	CIELO RASO: MORTERO C:A 1:5 E=1.5cm	m2	387.51	39.71	14,593.82								
01.01.03.02	FALSO CIELO RASO CON BALDOSAS ACUSTICAS DE FIBRA MINERAL 2'x2'x5/8"	m2	1,008.27	81.89	82,567.23								
01.01.03.03	TARRAJEO FONDO ESCALERA: MORTERO C:A 1:5 E=1.5cm	m2	29.71	59.14	1,757.05								
01.01.04	PISOS Y PAVIMENTOS												
01.01.04.01	PISO PORCELANATO PULIDO ALTO TRANSITO 0.60x0.60m	m2	1,367.97	100.31	137,221.07								
01.01.04.02	PISO DE CEMENTO PULIDO Y BRUÑADO E=2"	m2	1,091.33	51.77	56,498.15								
01.01.04.03	PISO DE CEMENTO FROTACHADO Y BRUÑADO E=2"	m2	210.42	41.20	8,669.30								
01.01.04.04	CONTRAPISO DE 40mm	m2	1,222.00	38.19	46,668.18								
01.01.04.05	CONTRAPISO DE 35mm	m2	1,367.97	37.03	50,655.93								
01.01.04.06	RAMPA: CONCRETO f'c=175 kg/cm2 E=4" FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	26.07	64.86	1,626.04								
01.01.04.07	SOPREISO: CONCRETO C:A 1:8 E=4" PINODORO DISCAPACITADOS	m2	0.78	48.20	37.60								
01.01.04.08	SOPREISO: CONCRETO C:A 1:8 E=4" MUEBLES BAJOS	m2	54.20	81.47	2,789.67								
01.01.04.09	SOPREISO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.20	25.31	55.88								
01.01.04.10	CANALETAS DE LLUVIA-ACERO GALVANIZADO SEGDETALLE	m	25.26	68.40	1,727.78								
01.01.05	CONTRAZOCALOS												
01.01.05.01	CONTRAZOCALO PORCELANATO H=0.10m	m	444.88	22.03	9,800.71								
01.01.05.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO SICOLOREAR H=0.30m MZ 1:2 E=1.5cm	m	287.60	19.27	5,542.05								
01.01.06	ZOCALOS												
01.01.06.01	ZOCALO DE CERAMICO DE COLOR 0.60x0.60m	m2	431.01	65.88	28,394.94								
01.01.07	REVESTIMIENTO DE GRADAS Y ESCALERAS												
01.01.07.01	REVESTIMIENTO EN PORCELANATO: PASOS Y CONTRAPASOS	m2	70.74	60.44	4,275.53								
01.01.07.02	REVEST. DE GRADERIA Y ESC: CEMENTO SEMIPULIDO MEZC C:A 1:4 CIENDURECEDOR	m2	19.38	32.93	638.18								
01.01.07.03	CANTONERA DE ACERO INOXIDABLE CON ANCLAJES @ 0.35m	m	72.00	39.96	2,877.12								
01.01.07.04	CANTONERA DE FIERRO CORRUGADO CON ANCLAJES @ 0.30m	m	124.80	37.16	4,637.57								
01.01.08	COBERTURAS												
01.01.08.01	COBERTURA CON PANELES DE ALUZING TERMOACUSTICO, INCLUTE FUJACIONES Y SELLOS	m2	1,246.99	83.13	103,662.28								
01.01.08.02	GYM Y PORTICO PRINCIPAL: COBERTURA CON TERMOTECHO AIS COPPO TIPO TEJA O SIMILAR	m2	132.92	125.89	16,693.42								
01.01.09	CARPINTERIA DE MADERA V/O SIMILARES												
01.01.09.01	PUERTA DE MADERA CEDRO	m2	64.82	311.27	20,176.52								
01.01.09.02	VENTANA DE MADERA CEDRO	m2	44.33	139.29	6,174.73								
01.01.09.03	TABIQUE DE MELAMINE 25mm CIPERFILES DE ALUMINIO Y TUBO CUADRADO 2"x2" DE INODORO	m2	60.48	187.74	11,354.82								
01.01.09.04	TABIQUE DE MELAMINE 25mm CIPERFILES DE ALUMINIO Y TUBO CUADRADO 2"x2" DE URINARIO	m2	6.48	187.74	1,216.56								
01.01.09.05	PUERTA TIPO PCB DE MELAMINE 25mm CIPERFILES DE ALUMINIO Y TUBO CUADRADO 2"x2" DE INODORO	m2	31.50	187.74	5,913.81								
01.01.10	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA												
01.01.10.01	PUERTA CORTAPUEGO	m2	4.50	955.38	4,299.21								
01.01.10.02	REJA DE FIERRO	m2	58.01	165.00	9,571.65								
01.01.10.03	PASAMANO METALICO DE TUBO DE 62"x F" G" Y SOPORTE DE 1/2" EMPESADO EN PARED SEGUN DETALLE 3	m	59.14	107.86	6,378.84								
01.01.11	CERRAJERIAS												
01.01.11.01	BISAGRA DE ACERO ALUMINIZADA DE 3 1/2"	und	45.00	25.87	1,164.15								
01.01.11.02	BISAGRA DE ACERO PARA SOLDAR 4"	und	16.00	26.57	425.12								

Ing. Carlos Pérez
Ing. Carlos José Pérez Motuquin
 CIP N° 66396
JEFE DE SUPERVISIÓN

el
Ing. Enrique Rojas
 Residente
 CIP: 78515

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	VALORIZACIÓN ANTERIOR		VALORIZACIÓN ACTUAL		VALORIZACIÓN ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR		
			METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	%
01.01.11.03	CHAPA TIPO PERILLA FLJA TIPO A	und	4.00	131.32					4.00	525.28	100.00%
01.01.11.04	CERRADURA TIPO PERILLA SIMPLE TIPO "B"	und	8.00	131.32					8.00	1,050.56	100.00%
01.01.11.05	CERRADURA SIEMPRE LIBRE TIPO "C"	und	8.00	131.32					8.00	1,050.56	100.00%
01.01.11.06	CERRADURA TIPO F	und	2.00	131.32					2.00	262.64	100.00%
01.01.11.07	CERRADURA PERILLA TIPO G	und	6.00	132.32					6.00	793.92	100.00%
01.01.11.08	CERRADURA EXTERIOR 3 GOLPES TIPO I	und	3.00	281.32					3.00	843.96	100.00%
01.01.11.09	CERRADURA DE MANILLO SIEMPRE LIBRE TIPO "M"	und	3.00	221.32					3.00	663.96	100.00%
01.01.11.10	CIERRAPUERTAS AEREO TIPO "O"	und	6.00	76.32					6.00	457.92	100.00%
01.01.11.11	CERRCLO SIMPLE TIPO "R"	und	25.00	109.15					25.00	2,728.75	100.00%
01.01.11.12	FRENO HIDRAULICO TIPO "P"	und	2.00	301.32					2.00	602.64	100.00%
01.01.12.01	VENTANAS CRISTAL LAMINADO INCOLORO 6mm C/CARR. DE MADERA	m2	44.33	135.87					44.33	6,023.12	100.00%
01.01.12.02	CRISTAL TEMPLADO INCOLORO E-8mm	m2	301.63	314.92					301.63	94,989.32	100.00%
01.01.12.03	ESPEJO EMPOTRADO FLJO E/6mm SE/GRDISEÑO	m2	35.16	87.69					35.16	3,083.18	100.00%
01.01.13.01	PINTURA LATEX EN CIELO RASO Y VIGAS (2 MANOS)	m2	430.66	15.29					430.66	6,584.79	100.00%
01.01.13.02	PINTURA LATEX EN MUROS Y COLUMNAS (2 MANOS)	m2	2,935.28	12.54					2,935.28	36,808.41	100.00%
01.01.13.03	SELLADO DE CONCRETO CARAVISTA	m2	280.39	10.38					280.39	2,910.45	100.00%
01.01.13.04	PINTURA CON LACA SELLADORA Y LACA A LA PIROXILINA EN CARPINTERIA DE MADERA (2 MANOS)	m2	134.29	19.42					134.29	2,607.91	100.00%
01.01.13.05	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE EN CARPINTERIA METALICA (2 MANOS)	m2	116.70	12.01					116.70	1,401.57	100.00%
01.01.14.01	MOBILIARIO										
01.01.14.01	RECEPCION										
01.01.14.01.01	MUEBLE DE RECEPCION MELAMINE 18mm	und	1.00	2,000.00					1.00	2,000.00	100.00%
01.01.14.01.02	SILLA ALTA FORRADA EN CUERO	und	1.00	450.00					1.00	450.00	100.00%
01.01.14.01.03	BANQUETA DE PVC 3 CUERPOS EN ESTRUCTURA METALICA	und	1.00	780.00					1.00	780.00	100.00%
01.01.14.01.04	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1.00	120.00					1.00	120.00	100.00%
01.01.14.02	ZONA WH-FI										
01.01.14.02.01	MUEBLE DE ATENCION MELAMINE 18mm	und	1.00	2,300.00					1.00	2,300.00	100.00%
01.01.14.02.02	SILLA ACOLCHADA (SECRETARIA)	und	1.00	550.00					1.00	550.00	100.00%
01.01.14.02.03	MESA DE MADERA 1.20x3.25x0.75	und	4.00	700.00					4.00	2,800.00	100.00%
01.01.14.02.04	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	35.00	160.00					35.00	5,600.00	100.00%
01.01.14.02.05	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	2.00	120.00					2.00	240.00	100.00%
01.01.14.03	SALA DE PROYECCIONES										
01.01.14.03.01	BUFACA CON MESA REBATIBLE	und	70.00	500.00					70.00	35,000.00	100.00%
01.01.14.04	BIBLIOTECA VIRTUAL										
01.01.14.04.01	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 1.50x0.55m	und	23.00	550.00					23.00	12,650.00	100.00%
01.01.14.04.02	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 0.75x0.55m	und	2.00	350.00					2.00	700.00	100.00%
01.01.14.04.03	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	48.00	160.00					48.00	7,680.00	100.00%
01.01.14.04.04	PIZARRA ACRILICA ADOSADA A MURO (4.50x1.20m)	und	1.00	843.81					1.00	843.81	100.00%
01.01.14.04.05	ECRAN MANUAL DE 100"	und	1.00	1,450.00					1.00	1,450.00	100.00%
01.01.14.04.06	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1.00	120.00					1.00	120.00	100.00%
01.01.14.05	VIDEOTECA										
01.01.14.05.01	ESTRUCTURA METALICA Y MELAMINE PARA SOPORTE DE TV	und	4.00	950.00					4.00	3,800.00	100.00%
01.01.14.05.02	SILLA ACOLCHADA C/ MESA ABATIBLE	und	8.00	250.00					8.00	2,000.00	100.00%
01.01.14.05.03	SOFA DE 2 CUERPOS	und	4.00	850.00					4.00	3,400.00	100.00%
01.01.14.05.04	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	1.00	120.00					1.00	120.00	100.00%
01.01.14.06	CONFETERIA										
01.01.14.06.01	MUEBLE DE MELAMINE EXHIBIDORES	und	1.00	1,800.00					1.00	1,800.00	100.00%
01.01.14.06.02	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	2.00	120.00					2.00	240.00	100.00%
01.01.14.07	AUDITORIO										
01.01.14.07.01	BUFACAS CON APOYABRAZOS	und	98.00	550.00					98.00	53,900.00	100.00%
01.01.14.08	STANDS										
01.01.14.08.01	MUEBLE DE MELAMINE - EXHIBIDORES	und	3.00	1,800.00					3.00	5,400.00	100.00%
01.01.14.08.02	TACHO DE BASURA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	3.00	120.00					3.00	360.00	100.00%
01.01.14.09	PATIO DE COMIDAS										
01.01.14.09.01	MESA DE MELAMINE TIPO MADERA 0.85x0.85m	und	14.00	250.00					14.00	3,500.00	100.00%
01.01.14.09.02	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA P/COMEDOR	und	56.00	120.00					56.00	6,720.00	100.00%
01.01.14.10	ADMINISTRACION										
01.01.14.10.01	MUEBLE DE RECEPCION MELAMINE 18mm	und	1.00	2,000.00					1.00	2,000.00	100.00%
01.01.14.10.02	BANQUETA DE PVC 3 CUERPOS EN ESTRUCTURA METALICA	und	1.00	780.00					1.00	780.00	100.00%
01.01.14.10.03	MESA DE MELAMINE CON BASE PARA CPU 1.50x0.55m	und	1.00	550.00					1.00	550.00	100.00%

Ing. Santos José Pérez Arroquin
CIP N° 60556
JEFE DE SUPERVISIÓN

Ing. Estefanía Yarieque Rojas
Resistente
CIP: 78575

CONSTRUCTORA PREMAQ S.A.S.
EDWIN PIO BARRIOS VARGAS
GERENTE GENERAL

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID	METRADO	PRECIO \$/	PARCIAL \$/	VALORIZACION ANTERIOR		VALORIZACION ACTUAL		VALORIZACION ACUMULADA		SALDO POR VALORIZAR	
						\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO	\$/	METRADO
01.01.14.10.04	SILLA DE PVC EN ESTRUCTURA METALICA	und	5.00	160.00	800.00								
01.01.14.10.05	SILLA ACOLCHADA (SECRETARIA)	und	1.00	550.00	550.00								
01.01.14.10.06	SILLA ACOLCHADA (SERV TECNICO)	und	1.00	550.00	550.00								
01.01.14.10.07	MODULO MESA DE MELAMINE PARA JEFA TURA	und	1.00	3,500.00	3,500.00								
01.01.14.10.08	SILLA P/EFATURA EN CUERO	und	1.00	2,500.00	2,500.00								
01.01.14.10.09	SILLA ACOLCHADA VISITA JEFA TURA	und	1.00	1,600.00	1,600.00								
01.01.14.10.10	MESA DE MELAMINE PARA REUNIONES 2.50x1.00m	und	1.00	1,500.00	1,500.00								
01.01.14.10.11	SILLA ACOLCHADA DE CUERO-REUNIONES	und	8.00	280.00	2,000.00								
01.01.14.10.12	TACHO DE BARRERA DE ACERO INOXIDABLE 20L	und	4.00	120.00	480.00								
01.01.14.11.01	SNACK BAR	und	18.00	130.00	2,340.00								
01.01.14.11.01	SILLA ALTA DE PVC Y BASE DE METAL	und	22.00	140.00	3,080.00								
01.01.14.12.01	MESA DE MADERA 0.85x0.85m	und	88.00	60.00	5,280.00								
01.01.14.12.02	SILLAS DE MADERA	und											
01.01.15.01	EQUIPAMIENTO												
01.01.15.01	RECEPCION												
01.01.15.01.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	1.00	3,532.58	3,532.58								
01.01.15.01.02	TELEFONO FIJO	und	1.00	180.00	180.00								
01.01.15.02	ZONA WIFI												
01.01.15.02.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	1.00	3,532.58	3,532.58								
01.01.15.02.02	TELEFONO FIJO	und	1.00	180.00	180.00								
01.01.15.03	SALA DE PROYECCIONES												
01.01.15.03.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	1.00	3,532.58	3,532.58								
01.01.15.03.02	PROYECTOR EPSON POWER LITE X41+, 3600 LUMENES	und	1.00	2,345.00	2,345.00								
01.01.15.04	BIBLIOTECA VIRTUAL												
01.01.15.04.01	COMPUTADORA 24" CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	48.00	3,627.58	174,123.84								
01.01.15.04.02	PROYECTOR EPSON POWER LITE X41+, 3600 LUMENES	und	1.00	2,345.00	2,345.00								
01.01.15.05	VIDEOTECA												
01.01.15.05.01	TELEVISOR DE 32"	und	12.00	1,500.00	18,000.00								
01.01.15.06	CONFETERIA												
01.01.15.06.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	1.00	2,532.58	2,532.58								
01.01.15.07	ADMINISTRACION												
01.01.15.07.01	COMPUTADORA 22" INTEL CORE I5 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	4.00	2,532.58	10,130.32								
01.01.15.07.02	EQUIPO DE DATA CENTER	und	1.00	5,500.00	5,500.00								
01.01.15.07.03	COMPUTADORA 22" CORE I7 9ma GENERACION INC./ ESTABILIZADOR	und	1.00	2,676.77	2,676.77								
01.01.16	VARIOS												
01.01.16.01	SNACK BAR: MESA DE CONCRETO REVISTIDO CON TERRAZO PULIDO	m2	62.55	735.28	45,991.76								
01.01.16.02	ESCULTURA PAPA GAYO DE PLANCHAS A 6" COLOR 6=5mm SEGIDENTALLE	und	2.00	8,500.00	17,000.00								
01.01.16.03	BANCA CORRIADA DE CONCRETO H=0.45m REVISTIDA CON MADERA	m	30.04	938.69	28,198.25								
01.01.16.04	MESA DE CONCRETO L=1.45m Y LISTONES DE MADERA 2"x11/2" @ 1"	und	4.00	1,093.60	4,374.40								
01.01.16.05	BANCA DE CONCRETO DE MADERA C/ TABLERO DE TERRAZO Y BANCA DE CONCRETO	und	9.00	2,004.74	18,042.66								
01.01.16.06	KIT DE GIMNASIO	gpb	1.00	60,000.00	60,000.00								
01.01.16.07	LETRAS INSTITUCIONALES SOLIDAS DE MADERA SDISEÑO H=0.35m	und	55.00	60.00	3,300.00								
01.01.16.08	LETRAS INSTITUCIONALES SOLIDAS DE MADERA SDISEÑO H=0.25m	und	17.00	55.00	935.00								
01.01.16.09	SENALES DE EVACUACION Y SEGURIDAD	und	57.00	4.02	229.14								
01.01.16.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLAS INC. CAMPANA SIMPLE	und	8.00	370.00	2,960.00								
01.01.16.11	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	gpb	1.00	5,400.00	5,400.00								
01.02	SKATEPARK												
01.02.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS												
01.02.01.01	ACABADO DE CEMENTO SEMI FROTACHADO EN PISO	m2	464.24	25.94	12,042.39								
01.02.01.02	SELLADO DE CONCRETO CARAVISTA	m2	355.88	10.38	3,694.03								
01.02.01.03	ACABADO DE CEMENTO PULIDO EN COLUMNAS, VIGAS Y BANCAS.	m2	208.16	27.02	5,670.44								
01.02.01.04	ENCHAPADO EN COLUMNA CILADRILLO CARAVISTA 24x6 cm	m2	128.46	253.71	32,084.17								
01.02.02	PINTURAS												
01.02.02.01	PINTURA ESMALTE EN CONTRAZOCALO DE CEMENTO H=0.10m (2 MANOS)	m	68.26	3.95	269.63								
01.02.03	COBERTURAS												
01.02.03.01	COBERTURA CON TERMOTECHO AIS COPPO TIPO TEJA O SIMILAR.	m2	422.34	139.43	58,886.87								
01.02.04	ESTRUCTURAS METALICAS												
01.02.04.01	BARRANDA DE TUBOS DE Ø2" Y Ø1" F*G* H=0.80m	m	31.58	150.08	4,741.03								
01.02.04.02	BARRANDA DE TUBOS DE Ø2" F*G* ALT.=0.50m	m	83.17	161.63	13,442.77								
01.02.04.03	PLATINA EN L 2"x2" ESP=4mm	m	74.17	23.45	1,739.29								

Ing. Carlos P. P. J.
CIP: 68556
JEFE DE SUPERVISION

Manuel Antonio Yareque Rojas
Residente
CIP: 78575

CONSTRUCTORA PREMAO S.A.C.
EDWIN PIO BARRIOS VARGAS
GERENTE GENERAL